Stupescit & compunctione cordi, Lachrymabit, perfusus ventilo super humum modum, nec attenua miraculo, & gloriantur rerum mutationes, stetim ad orationem veluti peccatores cum timore & tremore, & ei qui facit Beatus, & transferit ad id quod melius est, decemunt laudem referentes, percutiunt obverse benignitatem eius, qui in minima rebu feret melius, & per spiritum sanctum illuccevit lux sapientiae in cordibus nostris, atq; communis uili- tatis confusus varietatem, cogitantesque boni ad determinati- onem optimam vestri propostam: quod seicutum est beatus & misericors.

Consideramus igitur, sanctissime, contumaciam & nationem ca- gnoscentes contra nos, infestationem, remittere nos qui in eis sunt,

& prohibe-

XLV.

& prohibere appropriare qd ad quos definiuntur, ducentes hec in medium nolunt, & admittentes plurimam, ne inducerent turba-
tionem, imbuti specialiter dicimus extitum quiescentibus, & De-
gratia pacifici ut Ecclesia, vel populo miserabiliter nigo criminis
affido. & importabulum iudiciorum tributorum oppreso. At illa hac
molestia erent, dicebat quia in huc definiti sumus, vi tradan-
tiae nostrae in mortem animas pro Ecclesia, & propositum sanctifi-
cione Patriarche, & proximorum Imperatorum per duas annas ad sui.
Sed si in rebus tantummodo animas (diximus ad eos) conseruare
poterimus, habet et fortasse sermo vestrum aliquam suavitatem.
At vero qui contra commune corpus procedit Ecclesia, qualis erit
profeccia uestrum quod erit Iesu, adiutorum confundere super potes-
tatem & firmo fundamento priuationis? Vel quomodo iniquum
vel quas facit ad eos quos misericordia redibimus, ubi horum quis
secum vatum sumus pertrahant, omnino ferentes.

Ad haec deficientes nos scientes, Dei amabiles fratres nos-
flos, Joannem scilicet & Thomam, zelo divina Orthodoxia Fidei
adornatos, ac, nouorum fanum & magnorum Patriarcharum
Synodus, & sanctissimi silentio amatores, diximus ad eos: Ec-
ce tempus fratres, acceptum salutis, & silentio excellitus: ite eum
vixi & p. & pro eis Apollinaris affinante, & euanate sua voce que-
per litteras intime domini nostri soper vices esse communica-
nos. Nostis enim quid sit per pugniam accusationem exsil factus, fit a
nobis multi ignoramus quod ad regendum thoracum uestrum de
domini foris est illi Jacob. Cum autem opus Dei ad implendum, &
Apollinaris tradidit, quia tenet in Ecclesia per Aegyptum
& Syria, dominum nostrum cogniti feceritis: tum quid a nobis
desiderante, silentium licet, amplectimur.

Et quomodo nes responderem, idota & canimus in expertis,
ad tantum casu amissimis & inuidiis praesumimus arripe negoti-
um, quod virtutem nullam exparet? Sed Christus Deus noster,
qui per reliquias & ideotis & religio duximus cooperante est san-
ctus Apollinus, & per eis orbem terrarum captans ad obedienciam
verbi dispensationis sue, potens est dare vobis sermonem in ap-
punctione vestri, ad supplicationem intentionem & sensum corum, qui
neg, litteras quicunque sive pere, neg, usq; sunt reabilitare, vel super
calibus quicunque modo motere. Quiccum Dei essent amatores, ob-
edienti filii apparentes, obedienti verbo nostro, & ac quicunque
hortationes quas cum prolixis profectis oratione, & gaudium non
qualecunq; bi quinque conciliantes, taliter dissimili sumus ab in-
cen: cum multa laetiorum effusione.

Vetus & fons ipsius & beatissimi (et decept paternam domi-
nationem reprobans) fratres & oportescit, & dominus or-
bi ab his subtilitate vel timore humana presentate. Habeatis
enim eos scientes liquido tristis episcopularum Sedum conti-
nentes & concordantem Orthodoxiam. Qui sunt ad hanc, quam &
sepiusdam quid, ad suis uocis nuncupant, nullatenus advenientes,
imo modis omnes respiciunt, nemirum tui duci in Apollinarium
C. mox fratrali uero traditione depositionem & sacrarum aene-
rarium imaginum interemptionem, collectam.

Hos vero, sanctissimum, denuo infraferre, co-sentientes quo-
que habentes diuinis conferuntur dominis, qui inde decreto
Deis vobis imperare praeordiati sunt, summi eisam & a Deo pro-
tegendas & inuenientiam Senatum, praetate, & viriliter agere
& confortetur cor vestrum, omnem inobedientiam Apostolicis ve-
lificantibus, & ad Christi obedientiam coaptantes. Illud autem tan-
quam neciarum penes postmodum apicum vestrum communi-
candum ducimus, vi se bueplacito curiosum, Rega Christi videlicet
Dei nostri, & eorum qui cum eis regnare meruerint, D. & fons
amicorum & triumphatorum dominorum nostrorum voluntaria
celebrare Synodus: ne modella vobis appareat tristis Apostolica-
rum, sed amicos Amorum Patriarcharum, & sanctissimum Episco-
parum, qui sub ipsa degunt, absentia, non ex proprio eorum accide-
proposito sed ex clementiam, seu dominum illius terribilium nim-
mia & mortis ero pam.

Hoc autem fabulosum & confidendum est, ab ipsa sacra ac
venerabilis sexta synodo, in qua nulli eorum, qui per idem tempus
in his partibus Episcopi erant, conuenire reportus ei propero no-
strorum bosquium dominum; sed nullum ex his facti credibile. Sy-
nodo praesidium, neg, sequuntur ei prohibito aliqui latruendu-
& manifesta faciendo recte a dogmati pietatis, principiis cum sanctissi-
mum apostolicum Papa Romanus concordauerit. & in ea clementiam
per Apollinaris suas, & nunc sanctissimum, hoc cum auxilio Dei fi-

912 CHRISTI HADRI. 786. PAP. 14
fuisse quod die Parrocchia
quod, ut habentate die p-
mum populi vero merita
recepimus.

magis autem et vid-
eo hominem pulchrum puer-
um bona articula, vivi
ante cultum, & tamen
quod si nos dom accip-
tis vobis dignis, quam cum
accipit, inde ut in vesti-
mento nostra vestimenta in ali-
iudicis auctoratu. Domum erat, vi-
gineas res carborundum
coruscautio vestimentorum. Si
mento, modo illi habitatione
intra veris artus sicut ad VI
celer, in eis enim arti non
haec prouide nomine. Et
pugna commissa durior pug-
nali Min. dim.

Et ut precepsa religio
laretur eis pugna, dignus est
Eustachius Madens Episcopus
in pars, ut habet et Ecclesie
magis in nobilitatem ex-
duci ferat, precepsa mar-

Oratio est autem Ecclesie
religio Felicitatis Felicitatis
sunt. Carpophorus & * abu-
sionis in partibus in quacum-
que natio ferente in populo re-
perto. nisi quod frumentum dum
hoc de his auctore in
debet, verba reddidile vo-
lentur ad eis, que ex Anna-
lio. Qui & addit, hoc ann
em Christianum conser-
vare. Cathedrales Ecclesias eri-
carunt etesse postea datos
terris discordium erit, hacten-

I E S V
Annus 15.

HADRIANI PAP.
Annus 15.

CHRISTI Redempto-
rus otiosissimus lex-
ico Ida Anguli, cem O
Imperatoris Apollonius
Eustachius latitudine hereticorum
Imperator prudentia
districti habetur. At quo tempore
scriptoribus acci-
piente, qui hic ait. Anno sex
postea Augustas, perenni
& desideria, hominibus
tempore septimo corunder-
tus, facturam apollerum
in scriptis relegere, &
longiori inservientibus
tempore, quod est eratimum cat-
er. Deinde ducit eis
ad manus morte afficer-
tur. Iudicatus bene nos hor-
Annal. Eccl. I.

HADRIA. CHRISTI
PAP. 14. 786.
Des congregeta est, & re-
dictio apud episcopum pro-
prio filio citatae, videlicet que
in antiquis & applican-
tis litteris suum negotium, &
statua recta, ac collata
non confundit, & ag-
mentum patrum non de-
bet ex parte ipsius, &
aut ex parte sacerdotum &
clericorum, sed ex parte
Ecclesiastis & clericorum
suum scriptum & consueta
modus narratur & Confutatur
in Actione quae Natura
ante dies huius tempore
cautela fuit, ut neque
secundum imperium
ad manus, & tamen
in quodlibet sacerdotio
in magna impunitate
cautela quidam sit: quod
autem Quod quisque possit
ad eum quodlibet sacerdotio
cautela est, & ratiocina-
tum suum, neque sacer-
dotio, sed ex parte ipsius
sacerdotum, videlicet
in plena Synodo Can-
dicienorum Ecclasiastis
sicut Hesychius quod
in Antiquis Saxonum
de

CHRISTI HADRIA. CONST. IMP. 6. Ecclesiast. 786. ET IREN.

CONST. IMP. 7. HADRIA. CHRISTI
ET IREN. IMP. 7. PAP. IX.

414
-86.

sonum quod die Parvus regnum vobis obseruerit) rursum, in
qui, sicut hadierat & die prima sollicitum, & ad rem attentissi-
mam per quod vero menem aderat in templo medium, ita bala-
nulo confidetur ei rursum, ut repente ante mutationem me cap-
ret mutacionem.

Sicut autem erat videre, quod de manu purpari sacerdo-
ti singulis palchellis puerino in eo sacerdoti, quem quibusdam
ad dictionem attulisse, vitio properare, alio verò absonorem, a-
utergatulum, & tanquam in ora demissum, nec redemptum absolu-
tum quod sit, nec dum accipitur. Tunc Rex: Benz, inquit, profecisti:
plus tibi aliquid quam cunctis sacerdotibus & omnibus usibus en-
geniis, inde mutata a vesti, manu tecum abstrahita locutus gran-
de pietate inferius in altari faciunt. Quare cognitæ, ex-
hortatus Ducem et alii, ut propria illi faciunt, non permitteret,
qui diuina res cur ambae agere, & ceteris, in conspectu pergebat al-
tarum lacrimas roferent. Et cum etiam Pontificem illi datum prou-
misi, modo illi habitationem Episcopi dignam prouidiret. Du-
cento verò arcem fidam ad VII feriarum virtus, capaces ostendebat.
In cœlum arcu non exigua circa locum adspicere Eccle-
siæ. Fons prout nomen Ecclesiæ prouenient quod mirum & tun-
qua communia duxerunt profecto, sonat in lingua Saxonum vernac-
ula Mox. dñ.

12. Erat vir principia religione Hermibertus, qui cum Carolum
latere non posset, digne sibi habuisse, quem primum prefeceret eidem
Ecclæ Münden Episcopum: adiecto illi misericordia non paucis
temporibus, ut haberet Ecclesiæ defensor fuit. Illi verò quia ex
imo gradu in nobilitatem excederet, ut partim Comites, partim
Ducis fuerint, premere matrem videntur.

Ornat ait autem Ecclesiæ iam tam ab anno multo anteriori Sanctorū
religio Feliciani Fulgmani Episcopi & Martiri, Theodori Epis-
copi, Carpophori & Abunde Martynorum. Proficit autem Ecclesi-
æ tam in scripturam quam in temporibus suis hoc Pontifice, ager-
nous ferunt in populo recente conuersi, insitante milionibus bo-
ne Pontificis, qui fragem diuinæ veritatis in populo multiplici cari-
bationis de his auctor in Metropoli Saxonum: qui coti-
dem verò reddidisse voluntus, ne quid addiditum putetur
ad ea, quæ ex Annalibus Saxonum prodita auctor refert. Qui & addit, hoc anno iam VVidichindio ad religio-
nem Christianam conuerso, coptas à Carolo magno alias
Cathedralis Ecclesiæ erigunt in Saxonia, eisdemque tunc
curaret esse polles datos fanos Episcopos, de quibus in
terius dicendum erit, hæc modo satis.

XIESV CHRISTI Annus 786.

HADRIANI PAP. CONSTANT. IMP. 7.
Annus 15. ET IRENES.

CHRISTI Redemptoris annus, adeo septingenties-
imus octogesimus sextus Indictione nona, quo septi-
mo Idus Augusti, cum Occumenica Synodus in basilica
læctorum Apostolorum collecta esset, manu militari
Iconoclastarum hæreticorum exturbatur. Quamobrem
Imperatorum prudenter in tempus magis opportunitum
diffiri subebat. At quonodo illa se haberet, ex iudeo
temporis scriptoribus accipe, atque primus ex The-
ophane, qui dicit: Anno sexto, nempe superiori, Imperio
multe Imperatores conuersari omerit, qui sub eorum erat
potestate Amphyllus, perenniusque quoq; à Roma transmissus al-
Hatrium interior & horribilis, ut prediximus, et ab Antiochia
& Alexandria, & septima dies Augustini nona Indictione, hoc né-
pè anno septimo eorumdem Augutorum, præfentes in
tempo saecularum Apostolorum quod regnum vobis, caperunt
& ceteram inscripturam. Alii populi scholiariorum &
exultabat atque ordinum eatorum militarium aduentus à suis
Principibus, cum haberent etiam epi magistrum. Constatamus
Deo vobis in datus Imperatores, invaserunt in eis sedatu gla-
diis, minantur & morte afficerent eam summum sacerdotem, quam
Orthodoxos Episcopos & abbates. Imperio vero per agantes
sunt familiariter omnes hor fedare, niente, non acquiescentur.

Annal. Ecc. Tom. 9.

S 2 Malat.

quoniam patiens exprobaverant. Cum autem forexisset Patriarcha,
& triunhaliter cum Episcopis & monachis esset ingressus, in quo mai-
oriensis erant eorum Episcopi, existent ad eis claudentes, & dis-
centes Victimam. Et gratia Dei nemus noverant suos illi & im-
humanos, & taliter dissoluto à synodo, rrusquisi, recti ad propria,
hæc bis summatis Theophanes, qui quod ait Taratium
ele tunc ingressum tribunal, ut hinc intelligas ex Ignatio,
qui euolens viri fancilius res gello efl prolequeutus, di-
ciduus emarrant, & ex ipsis Taratij litteris, ut accipias
necesse est. Qui igitur præsens fuit iis quæ scriptis manda-
uit Ignatius, hæc habet:

*Ita si
tunc apud
terram, i.
ter 25.
ebo.*

II.

Taratus animus adhuc est, ut qua ad rellan fidem pertinet,
et qua Deo volente visa fuerant, & ab Imperatorib; promissæ er-
ant, ad effectum venire contendebat. Hoc autem est, ut Oce-
menica procederet synodus. & ab eo quod infuso est, minime der-
eraret Ecclesia. Iusta ergo Imperatorum omnes Pontifices ex via
quaque regente & cunctæ profecitionis uregam cunctantes. Et
cum eiusdæ contento in melito templo discitorum Apostolorum, &
cum sedentibus Episcopis in sedis propriis: ecce quod, ut ex-
amini vestigiarum, ritornum inquit, qui erat annus lemnorum ex exer-
citio Constantini, qui olim Imperii scripta a non p̄ admisserat,
exeges velut ex quibusdam aliis modo opinione, accedit ad
dictam enim sacram, bellicis armis eam optime curum. Qui cum
venire nuda ad artus appropinquant, insondâ voce locum re-
plerunt, dicentes, nunc effundamus instrumentum & transgredi ea
que olim visa fuerent Confiantio. Nā non permittentem aiebant
illius abrogare dignata, & predicta uero statuenda imagineret.
Quod si hoc incepit, & ante nostrar; osmos videbimus abro-
gari synodus, que fuit ab ipso congregata: sanguine sacerdotum
terram reddimus purgaram.

Hec dicebant, & importantes rebantes eis qui e-
rant inter intercessores. Tunc natus Imperatoris potestus, & sejunctus
relinquunt Pontificem. Imperatores autem in eis qui res nouave-
runt cum ira se ferentes, citò recesserunt in suum palatum, eorum in-
solentiam & insubordinationem & encrasioem viarum reputantes.
Taratus verò ad faciem eam accedens, timora miliorum signum
proficeret, incutens in ipsi sacrificium, & mysticâ communione
per alii a domini reverentibus, ut vacabat a priorib; laboribus, nem-
p̄ in sacra scriptura, & in demonstrationibus facienda ex Pa-
trium elegans. Prouide sanæ credendum exultumauerunt in
præsentium Imperatores, sedidit illud Ecclesiastiq; b;

*No contra centrum flum. Porro Taratus ipse testatu-
scab eum inodi Iconoclasti prohibitus esse cathedra. Ete-
nitus inenim harum turbarum ipse in episcopatu Hadria-
num Romanum Pontificem, ubi ait: erimus nos ante annum
septimum colligere Synodi flaternam: cum improbi aliquos ho-
mines, & quorum mentes infânia tumultuuntur, turbam in
ibi cientes, cathedram prohibuerunt: quoniam eam coadi sumus in-
tegram annum a proposito nostra defigere, nihilq; quod ad eam
attinet, semate, hæc Taratus, qui potest prefatus in pri-
ma Actione Nicenæ Synodi, id hoc anno factum, ipsi
Kal. Aug. affirmat, operaque Iconoclastarum Episcoporum.*

Ceterum cum reliqui omnes Episcopi ad proprias
Ecclesiæ dimisi fuerint: ipsi tamen Apollonica Sedis Legati
Constantinopolis recedentes, cum in Siciliam peruen-
tissent, Romanum reverentur, illic iusti sunt confabentes, tem-
pus opportunitum expectantes, colligendi iterum Concilij
Oecumenici. Quid & accidit ex sententiâ, ut suo loco
dicentes. Testatur id quidem Hadrianus Papa in episcopatu
ad Carolum Magnum. Anatolius Bibliothecarius in pre-
fatione ad septimum Synodum ad Ioannem Papum, de his
agesib; addit, milites ab Episcopis Iconoclastis fuisse in-
figitosas contradicendum.

Quonodo autem in hæreticos, factiososque milites

Synodi faciat perurbatores vlti sint Catholici Imperatores,

ab eo de quo suprà Theophanes ita accipit: anno septimi

Imperi sui, mense Irena Startatio Patricio & Logibeta in Thra-

cianum mense Septembri, & initio decimi indictionis ad viter-
biam cœlum

(ita appellatis ordines militares) persuasit eos sibi

cooperatores fieri, & desuper ab arte impianum populum (milites

illos videlicet Conciliis turbatores) quem Constantium, co-

gnomino Copronymius inficerat. Et cum fingeret, totum

exercitum matare esse in oriente des patres, & quod eos Arabes

sunt agere exinde unum regum apparatus ait, fappellec vñq; ad

III.

*TARASI
INTERPRE-
TATIONE
DUSSA-
CRIFICAT*

ECC. 4.

DIRE

PROPHETI-

US AB

HARETI-

CIS TARA-

SIVS.

IV.